Allegato n. 2 - Chiarimenti ai quesiti posti in merito alla documentazione di gara
- procedura aperta - per I'affidamento della fornitura triennale di
materiale di medicazione (TUTTI | CHIARIMENTI PUBBLICATI
DEVONO ESSERE ALLEGATI ALLA DOCUMENTAZIONE DI
GARA E SOTTOSCRITTI PER ACCETTAZIONE)

1) DOMANDA:
DOCUMENTAZIONE TECNICA — pagg. 8 - 9 Disciplinare di gara
La documentazione tecnica, che deve essere presentata in buste separate per
ciascun lotto all’interno della busta n. 2, deve contenere solo il modello Beta con la
specifica dei documenti riprodotti sui n. 4 CD ROM, oppure devono essere inseriti
anche detti documenti in formato cartaceo, come pare deducibile dalla richiesta di
presentazione del Listino Prezzi in duplice copia?
RISPOSTA:
All'interno della busta n. 2 deve essere inserito il modello Beta con la specifica dei
documenti riprodotti sulle quattro copie CDR €& consentita la presentazione anche di
un singolo modello Beta di accompagnamento che riepiloghi tutto il contenuto dei
CDR.
A titolo di chiarimento e per agevolare e favorire al meglio i partecipanti si specifica
che, in merito alla documentazione tecnica, € consentito presentare le quattro
copie CDR che contengano il totale dei GRUPPI di partecipazione in tal caso la
dicitura della busta esternamente riepiloghera tutti i gruppi con i corrispondenti lotti
in essa contenuti.
Tali 4 CD Rom dovranno pero contenere all'interno cartelle ben identificate per ogni
singolo GRUPPO di partecipazione. Allinterno delle cartelle dei singoli gruppi
dovranno essere contenute le cartelle dei singoli lotti ed all'interno dei singoli lotti i
files della documentazione tecnica ad essi riferita richiesta a pag. 8 — Busta n. 2.
| quattro CDR devono essere racchiusi in una busta, identificata esternamente con i
Gruppi e i singoli lotti del gruppo.
Se per motivi di spazio del CD Rom €& necessario dividere i documenti su piu CDR
un modello Beta dovra sempre essere a corredo dei singoli gruppi ( ed i CDR
sempre in 4 copie per singoli gruppi ).
In merito al quesito sulla presentazione del listino, tale documentazione dovra
essere inserita nella busta n. 2 in duplice copia cartacea.

2) DOMANDA:

La dicitura da riportare su ogni busta contenente la documentazione tecnica distinta
per lotto, deve essere quella relativa alla busta 2 + il Gruppo ed il Lotto di
appartenenza?

RISPOSTA: Sl vedasi risposta alla domanda n.1.

3) DOMANDA:

I n. 4 CD devono contenere, ciascuno, la riproduzione di tutta la documentazione
tecnica distinta per lotto (files riuniti in cartelle), di una copia del listino prezzi e della
dichiarazione della percentuale di sconto praticata sui prezzi di listino per i prodotti
omogenei non offerti?

RISPOSTA: vedasi risposta alla domanda n.1.



4) DOMANDA:

Allegato D — Scheda prodotti riepilogativa.

Stante la lunghezza di alcuni dati richiesti e vari spazi a disposizione troppo esigui,
si chiede se & possibile avere il prospetto Allegato D su file in formato word o excel,
da poter compilare allargando i campi per lo spazio necessario; ove cio non fosse
possibile, si chiede quale procedura formale & consentita per una corretta e
completa esposizione dei dati richiesti.

RISPOSTA:

| modelli richiesti sono disponibili sul sito: http://app.albofornitori .it

5) DOMANDA:
OFFERTA ECONOMICA - pag. 9 Disciplinare di gara
Modello Gamma — Scheda Offerta economica

Si chiede se si puo riprodurre su carta intestata.
RISPOSTA: SI

6) DOMANDA:

Prospetto allegato allo Schema d’offerta

Si chiede se si puo riprodurre su carta intestata.
RISPOSTA: SI

7) DOMANDA:

Sulle buste contenenti le offerte economiche distinte per lotto, la dicitura da
riportare € quella relativa alla busta 3 + il Gruppo ed il Lotto di appartenenza?
RISPOSTA: SI

Nel caso delle buste economiche esse dovranno essere necessariamente distinte
per lotto con all’esterno ben identificato il lotto ed il gruppo di appartenenza del
lotto.

8) DOMANDA:

Gruppo B lotto 1 : garza non sterile tagliata in compresse di varie misure

Si rileva l'indicazione di prezzi unitari a base di asta (rif. Kg.) diversi per le misure
richieste: si chiede di valutare I'opportunita di rettificare detti prezzi ad un unico
prezzo a Kg. a base di asta per tutte le misure richieste, ritenendolo piu coerente ai
correnti standard di mercato, come del resto si evince anche dall’unico prezzo di
Euro 4,50 stabilito come massima base di asta per qualsiasi misura dal DM
11.10.2007 del Ministero della Salute.

RISPOSTA:

La Base d’asta del Gruppo B Lotto 1 “Garza idrofila di cotone non sterile tagliata in
compresse” viene rettificata per tutte le misure a €. 4,50/Kg. Pertanto la rettifica dei
singoli prezzi unitari a base d’asta del Lotto 1 del Gruppo B determina un totale
annuo del Lotto posto a base d’asta di €. 64.350,00

9) DOMANDA:
Gruppo B lotto 2 : bende auricolari orlate da cm. 1x5 m. e cm. 2x5 m.



Si chiede se & consentita la presentazione di offerta e campionatura per bende
auricolari orlate in garza idrofila tit. 12/10 — tipo 22 F.U., titolo di garza superiore a
quello indicato (12/8), piu idoneo ed universalmente adottato per le bende auricolari
orlate, in relazione alla consistenza maggiore che conferisce a bende di cosi
piccolo formato.

di asta per qualsiasi misura dal DM 11.10.2007 del Ministero della Salute.
RISPOSTA:

| prodotti offerti dovranno rispettare le caratteristiche richieste in capitolato e la base
d’asta stabilita.

Eventuali prodotti migliorativi o analoghi saranno valutati dalla Commissione
Giudicatrice.

10) DOMANDA:

CAMPIONATURA - punto 6 a pag. 4 Disciplinare di gara

Si chiede se la dicitura indicata al punto 6 pag. 4 “campioni gratuiti per la fornitura di
materiale di medicazione — Atti 496/2007 — ANCHE IL GRUPPO E IL LOTTO +
ragione sociale ditta”, che “deve comparire all’esterno della confezione per ogni
tipologia di prodotti”, deve quindi essere apposta sui soli involucri contenenti tutti i
prodotti campionati per ogni singolo lotto (Gruppi A — B) e/o Sub Lotto (Gruppo C).
A tale proposito si chiede di voler gentilmente chiarire se il Gruppo C & suddiviso in
parti identificate con Lotto 1 e Lotto 2, oppure Sub Lotto 1a e Sub Lotto 1b come
indicato nell’Allegato E) Scheda campionatura a pag. 66.

Si chiede altresi se la campionatura di n. 3 bende di garza iodoformica richiesta per
il gruppo C — Lotto 2 )o sub-lotto 1b?) pud essere presentata in unica misura di
benda da m. 5x5 cm. (quantita maggiore di fabbisogno).

RISPOSTA:

La descrizione dettagliata “campioni gratuiti per la fornitura di materiale di
medicazione — Atti 496/2007 — con la specifica del GRUPPO E DEL LOTTO +
ragione sociale ditta” deve comparire all’esterno della confezione.

La descrizione del gruppo e del singolo lotto contenuto nella scatola della
campionatura € necessaria qualora si inviassero scatole diverse per ogni gruppo,
altrimenti se unica la confezione inviata per la consegna della campionatura
bisogna riepilogare esternamente tutti i gruppi e i corrispondenti lotti in essa
contenuti.

All'interno di tale scatola € necessario pero identificare per ogni singolo lotto il
proprio gruppo di appartenenza. Ai fini della valutazione tecnica & necessario che i
singoli campioni richiesti siano racchiusi nel loro confezionamento primario e
secondario, eventualmente all’'uopo creato.

In merito alla richiesta relativamente al gruppo C si specifica quanto segue:

Il gruppo C & suddiviso in lotto 1 garze medicate all’iodoformio e lotto 2 bende di
garza iodoformica.

Quanto indicato nell’allegato E) € da intendersi un errore di trascrizione pertanto nel
gruppo C) di tale modello dove € scritto sub lotto 1a &€ da intendersi lotto 1 del
gruppo C e dove sub lotto 1b & da intendersi lotto 2 del gruppo C

Puo essere presentata unica misura benda cm.5X5 mt.

11) DOMANDA:
IMPORTI A BASE D’ASTA: abbiamo riscontrato una discordanza tra gli importi
annuali riportati sia nel Disciplinare all’art.1 sia nel Capitolato Speciale e quelli



triennali riportati sia nel bando e che nel Disciplinare all’art.15 - Garanzia a corredo
dell'offerta. Considerando che I'importo del deposito cauzionale va calcolato su tali
importi, potreste confermare quali sono quelli corretti?

RISPOSTA:

Gli importi corretti sui quali viene calcolato il deposito cauzionale sono quelli
segnalati nel prospetto di cui all’art.15 (garanzia a corredo dell’offerta).

Si precisa a titolo di chiarimento che gli importi contrattuali previsti all'art.15
(seconda colonna — importo contrattuale previsto — prezzo base triennale singolo
lotto) sui quali vengono determinate le cauzioni provvisorie del 2% sono calcolati
nel seguente modo:

Esempio - Lotto 1

Importo annuo del lotto € 6.516,13

moltiplicato per il triennio = € 19.548,39

moltiplicato per il 30% (eventuale adesione futura altre Aziende)

TOTALE € 25.412,91 (importo riportato nel Bando di gara)

Tale importo finale cosi determinato € comprensivo dell’eventuale percentuale di
adesione prevista all’Art.3 Disciplinare di gara.

12) DOMANDA:

GRUPPO E - Lotto 6: L'importo unitario posto a base d'asta per laterza voce
del lotto (misura cm. 10 x mt. 4), &€ corretto? in quanto, risulta maggiore dell'importo
posto a base d'asta per la quarta voce, nella quale viee richiesta una misura piu
grande (cm. 12 x mt. 4).

RISPOSTA:

Per il Lotto 6 Gruppo E il prezzo unitario a base d’asta per la misura cm. 12x4 mt. &
rettificato in €. 0,863/ pz..

Si conferma invece il prezzo unitario a base d’asta della misura cm.10x4 mt.
Pertanto il totale annuo a base d’asta & pari a €. 22.102,70.

13) DOMANDA:

GRUPPO D - Lotto 8: L'importo unitario posto a base d'asta per la quarta voce,
risulta essere uguale a quello posto per la quinta voce nonostante le misure
richieste siano diverse, rispettivamente cm. 45 x 60 e cm. 45 x 90. Pertanto, Vi
chiediamo se i suddetti importi sono da intendersi corretti?

RISPOSTA:

Tale importo risulta corretto.

14) DOMANDA:

Il prospetto allegato allo Schema di offerta "Criteri per l'individuazione delle offerte
anormalmente basse", dovra essere compilato in termini economici? Ovvero
indicando gli importi relativi agli elementi giustificativi del prezzo? Ad esempio, alla
voce n. 1) ECONOMICA DEL PROCESSO FABBRICAZIONE, cosa dovra essere
riportato? Quale dato interessa? Come ad esempio per la voce n. 7) COSTO DEL
LAVORO, cosa dovra essere riportato?

RISPOSTA:

Attenta lettura del disciplinare di gara al punto Busta n.3 contenete l'offerta
economica.



Al punto 1 vengono dettagliate le modalita per la compilazione del prospetto
allegato al mod. Gamma.

Il prospetto dal punto 1 a 7 dovra contenere una breve descrizione riferita alle
singole voci che giustifichino la formulazione del prezzo offerto.

Nella parte sottostante dove sono richieste le percentuali dei costi tali percentuali
dovranno essere riferite alle voci che determinano il prezzo dell offerta.

15) DOMANDA:

E' possibile trasferire sui 4 CD ROM, richiesti per la DESCRIZIONE E
CARATTERISTICHE DELLA FORNITURA, le Schede tecniche aziendali in formato
.doc non modificabile anziché in formato .pdf?

RISPOSTA:

Non & possibile presentare formato diverso da PDF

16) DOMANDA:

Art. 11 — CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

Per il lotto B si parla di punteggio anche per il “box dispenser”.

A ns. avviso l'indicazione non & corretta, vista la tipologia di prodotti (garza
idrofila tagliata e bende di garza idrofila), tradizionalmente non forniti in
dispenser.

RISPOSTA:

Per il Gruppo B — nei parametri di valutazione pagina 11 - non deve essere tenuto
in considerazione quanto scritto “box dispenser” poiché trattasi di un refuso.

17) DOMANDA:
CAPITOLATO SPECIALE Art. 24 — TIPOLOGIA E QUANTITATIVO PRESUNTO
DELLA FORNITURA

Viene richiesto uno sconto successivo del 3% nel caso di un incremento degli
ordini in misura pari o superiore al 10%.

Chiediamo delucidazioni in merito alla legittimita di tale richiesta, posto che esiste
gia per prassi e legge I'alea del 20% (quindi d’obbligo)

RISPOSTA:

Come previsto all’art. 13 del disciplinare di gara alla voce “adeguamento
prezzi” il prezzo di aggiudicazione restera fisso ed invariato per tutta la durata
della fornitura, pertanto lo sconto del 3% richiesto in capitolato speciale trattasi

di refuso.

18) DOMANDA:

GRUPPO C

LOTTO 1 — GARZE MEDICATE ALLO IODOFORMIO

Vengono richieste garze da m.1x70 cm. |l quantitativo & espresso in kg.
Trattasi di un refuso?

RISPOSTA:

Trattasi di un refuso la quantita annua € da intendersi a pezzo.



19) DOMANDA:

GRUPPO E - LOTTO 9 — RETI TUBOLARI ELASTICHE

Siamo a chiedere:

1) il prezzo base a d’asta si riferisce a confezioni da 25 o 50 mt.?

2) | prezzi a base d’asta dei cal. 7 — 8 — 9 sono uguali. Segnaliamo che i 3
calibri hanno prezzi diversi. A ns avviso dovrebbero pertanto essere
incrementati i base d’asta dei calibri 8 e 9.

RISPOSTA:

Risposta 1) A condizione che sia rispettata la base d’asta fissata per i singoli
prodotti € indifferente la confezione da 25 o 50 mt.

Risposta 2) Per il Gruppo E Lotto 9 “ Reti tubulari elastiche” viene rettificato
'importo a base d’asta.

Si allega il prospetto di tutto il lotto rettificato:

Lotto 9: RETI TUBULARI ELASTICHE

COD. Q.TA’ ANNUA PREZZO UNITARIO A
INT. MISURE PRESUNTA BASE D’ASTA (Iva escl.) TOT. ANNUO
4754 Rete cal. 1 mt. 25-50 70 pz 0,72304 50,63
4755 Rete cal. 2 mt. 25-50 140 pz 0,87798 122,92
4756 Rete cal. 3 mt. 25-50 147 pz 1,08456 159,43
4757 Rete cal. 4 mt. 25-50 300 pz 1,2395 371,85
4758 Rete cal. 5 mt. 25-50 444 pz 1,35570 601,93
4759 Rete cal. 6 mt. 25-50 650 pz 27114 1.762,41
4760 Rete cal. 7 mt. 25-50 170 pz 3,0471 518,01
Rete cal. 8 mt. 25-50 150 pz 3,3771 506,56
Rete cal. 9 mt. 25-50 150 3,7071 556,06
Totale lotto annuo 4.649,80

20) DOMANDA:
La documentazione tecnica & solo in formato elettronico?
Quindi non sono accettate in forma cartacea?

In tal caso laddove chiedete di presentare le schede tecniche che dovranno
contenere una serie di informazioni e tra queste anche delle dichiarazioni, si
chiede conferma che accetterete per queste delle integrazioni sottoscritte dal
nostro legale sottoforma di dichiarazione

RISPOSTA:

Ove queste dichiarazioni, ai fini dell’autocertificazione, non possano essere
scannerizzati (con firma del legale rappresentante), o su tale documento non
possa essere apposta una firma digitale, verranno accettate esclusivamente,



in forma cartacea le integrazioni autocertificative sottoscritte dal legale
rappresentante.

21) DOMANDA:

Si prega di confermare che il deposito cauzionale possa essere cumulativo purché
riepiloghi i lotti a cui si partecipa.

RISPOSTA: SI

22) DOMANDA:

La possibilita riprodurre l'allegato D) “scheda prodotti riepilogativa” dove per
carenza di spazio &€ impossibile compilare sulla Vs. trasmessa.

RISPOSTA: SI

23) DOMANDA:

la riproduzione offerta senza l'indicazioni dei prezzi, ma con la specifica di alcuni
dati come la ditta produttrice; dal momento che l'offerta economica & prodotta
sull’apposito modello Gamma quello che chiedete come “riproduzione dell’offerta
economica senza indicazione dei prezzi” € lo stesso modello presentato senza
alcuna indicazione dei campi di riferimento economico (opportunamente barrati) ma
con l'aggiunta dei dati dellimpresa produttrice non richiesti invece in offerta?
Questo dato € possibile aggiungerlo sullo stesso foglio?

RISPOSTA: SI

24) DOMANDA:

Nell’art. 12 del disciplinare di gara tra le cause di esclusione citate anche “la
mancata sottoscrizione delle eventuali delucidazioni e/o errata corrige”: significa
che i chiarimenti da voi ricevuti e/o pubblicati sul sito dovranno essere allegate in
documentazione amministrativa?

RISPOSTA: SI

25) DOMANDA:
MODELLO GAMMA
Si chiese se quanto indicato nel Modello Gamma :

Sconto percentuale applicato del % (in cifre e lettere)

Totale prezzo annuo al netto dello sconto applicato di € (in cifre e lettere), Iva
esclusa

Totale fornitura triennale al netto dello sconto applicato € (in cifre e lettere)

E’ RIFERITO AD OGNI SINGOLO PRODOTTO / VOCE contenuti nel lotto.

Nel redigere I'offerta economica quindi, si deve riportare quanto da Voi richiesto, ripetuto
fedelmente per ciascuna delle voci comprese nel lotto.

Si chiede altresi se in calce alla offerta economica (una per lotto) deve essere indicato
anche il :

TOTALE LOTTO ANNUO al netto DEGLI SCONTI APPLICATI

TOTALE LOTTO TRIENNALE al netto DEGLI SCONTI APPLICATI



essendo lo sconto anche differenziato per ogni singolo prodotto.

RISPOSTA:

Quanto indicato nel Modello Gamma :

Sconto percentuale applicato del % (in cifre e lettere)

Totale prezzo annuo al netto dello sconto applicato di € (in cifre e lettere), Iva
esclusa

Totale fornitura triennale al netto dello sconto applicato € (in cifre e lettere)

E da intendersi riferito all'intero LOTTO mentre i singoli prodotti con i relativi sconti vanno
inseriti nelle colonne prestabilite aggiungendo le righe.

26) DOMANDA:

All'art. 9 del Disciplinare di gara si parla di un'unica busta contenente la
documentazione tecnica mentre il modello beta riporta la seguente dicitura: "Tanti
modelli in buste separate ed identificate quanti sono i lotti di partecipazione".

Si chiede quindi se bisogna presentare una sola busta oppure tante buste quante
sono i lotti e quanti cd rom dobbiamo inserire (4 cd rom per busta?)

RISPOSTA:
Si veda risposta alla domanda n.1dei chiarimenti.

27) DOMANDA:

Gruppo D - Lotto 8 - Telini chirurgici da incisione sterili

Domanda :

E' possibile indicare per ogni misura richiesta uno sconto diverso ?

RISPOSTA:

E’consentito all'interno dello stesso lotto formulare sconti diversi per i singoli
prodotti (dettagliati nelle singole righe dello schema di offerta). Non & consentito
superare il Prezzo unitario a base d’asta dei singoli prodotti (salvo applicare le
rettifiche operate dalla stazione appaltante nei chiarimenti pubblicati) .

Dovra essere segnalato, come richiesto nel modello Gamma, lo sconto unico
percentuale applicato al totale annuo a base d’asta dell'intero lotto (se il lotto si
compone di piu prodotti, tale sconto unico percentuale, sara lo sconto medio)

Ai fini dell’individuazione del prezzo finale totale del Lotto (per poter effettuare i
conteggi ai fini del’aggiudicazione).

28) DOMANDA:

Gruppo D - Lotto 8 . Telini chirurgici da incisione sterili trasparenti

Chiediamo cortesemente verifica e conferma del prezzo a base d'asta della misura
cm 10 x cm 20 (€ 0,78210).

RISPOSTA:

Si rettifica il prezzo unitario a base d’asta da € 0,78210 a € 1,265 di conseguenza
viene modificato quanto segue:

totale annuo singolo articolo da € 625,68 a € 1.012,00

totale annuo del lotto da € 8.646,01 a € 9.032,33

29) DOMANDE:



1) lotto D-2 il totale del base asta indicato nel capitolato speciale & di € 2.048,00
mentre moltiplicando il prezzo unitario per la quantita indicata si ottiene un valore
di € 3.584,00

2) lotto E- 6 i prezzi a base asta per le benda autoaderenti cm8x4m e cm12x4m
sono uguali (€ 0,601)

3) lottoE9 i prezzi a base asta per i calibri 7-8-9 sono uguali (€ 3,0471) il totale
ottenuto moltiplicando i prezzi unitari per le quanita indicate risulta essere di €
4.501,29 mentre il capitolato speciale riporta € 2,915,13. Considerato che saranno
escluse offerta superiori al base asta chiediamo, cortesemente, di avere
chiarimenti in merito per poter formulare correttamente la nostra offerta.

RISPOSTE:

Risposta 1) Il Totale annuo a base d’asta del Lotto 2 Gruppo D viene rettificato
in €. 3.584,00.

Risposta 2) vedasi risposta alla domanda n.12)

Risposta 3) Si veda risposta alla Domanda 19 al n.2 dei chiarimenti

30) DOMANDA:

MODELLO GAMMA “Schema offerta Economica”: Il modulo presente tra la
documentazione sul sito (in formato pdf e non modificabile) va compilato per
singolo lotto e prevede una sola riga. Come va compilato nel caso di lotti con piu
voci? Dobbiamo ricrearlo oppure € possibile avere il file in formato Word (e quindi
modificabile)?

RISPOSTA:

Si veda risposta domanda n. 4 dei chiarimenti.

Va compilato il modello Beta per ogni singolo lotto di partecipazione specificando il
gruppo di appartenenza e dettagliando i prodotti su diverse righe quanti sono i
prodotti che compongono il lotto.

31) DOMANDA:

La presente per chiederVi se il prospetto di offerta “Modello GAMMA” possa essere
riprodotto fedelmente su propria carta intestata dal momento che ogni pagina
consente solo I'inserimento di una voce.

Si chiede inoltre se il totale prezzo annuo e il totale fornitura triennale vada riferito al
totale lotto oppure al totale delle singole voci.

Per intenderci:

se nel lotto 4 dovessi offrire prodotti A; B; Ca€1;€2;€3

Utilizzando questa pagina dovrei presentare tre fogli diversi per uno stesso lotto e |l
mio dubbio sarebbe: in tal caso alla voce totale devo indicare il totale parziale
quindi il prezzo di A (€ 1) per la sua quantita oppure la somma dei totali di A; B, e C.
Spero di essere stata sufficientemente chiara.

RISPOSTA:

Si veda risposta domanda n. 4 e 5 dei chiarimenti.

In merito al Totale prezzo annuo e triennale essi vanno riferiti al totale lotto ( che
sara la sommatoria dei singoli prezzi x le quantita che compongono il lotto) per
rispondere all’esempio la voce totale sarebbe la somma di A+B+C.



PRECISAZIONE - (Gruppo E - lotto 14) -pubblicata in data 20/10/08

Si precisa, fermo restando il prezzo di € 0,046.= al pezzo delle garze cm.5x5 |l
quantitativo € da intendersi n. 2.700 anziché n. 75.

Si allega il prospetto di tutto il lotto rettificato:

Lotto 14: GARZE STERILI IMPREGNATE DI PRODOTTI IDROFOBICI

COD. Q.TA’ ANNUA PREZZO UNITARIO A
MISURE TOT. ANNUO
INT. PRESUNTA BASE D’ASTA (Iva escl.)
Garzacm 5x 5 cm 2.700 pz 0,046 124,20
17108 Garza cm 10 x 10 cm 12.200 pz 0,20988 2.560,54
Totale lotto annuo 2.684,74




